
ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม

พ้ืนท่ีสงขลา 82               2,328           12               2,422           83               3,503           17               3,603           172             9,467           47               9,686           

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ -               554              5                  559              -               904              6                  910              -               2,667            22                2,689            

2. คณะบริหารธุรกิจ -               1,034            7                  1,041            -               1,559            11                1,570            -               3,481            25                3,506            

3. คณะศิลปศาสตร์ -               370              -               370              -               595              -               595              -               1,764            -               1,764            

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ -               150              -               150              -               146              -               146              -               622              -               622              

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี -               200              -               200              -               243              -               243              -               807              -               807              

6. วิทยาลัยรัตภูมิ 82                20                -               102              83                56                -               139              172              126              -               298              

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมราช -              1,027           2                 1,029           -              1,272           1                 1,273           -              3,524           12               3,536           

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -              294              2                 296              -              356              1                 357              -              1,138           12               1,150           

7. คณะเกษตรศาสตร์ -               240              2                  242              -               262              1                  263              -               772              12                784              

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร -               31                -               31                -               46                -               46                -               117              -               117              

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ -               23                -               23                -               48                -               48                -               249              -               249              

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ -              598              -              598              -              753              -              753              -              1,935           -              1,935           

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -               221              -               221              -               232              -               232              -               662              -               662              

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ -               377              -               377              -               521              -               521              -               1,273            -               1,273            

    พ้ืนท่ีขนอม -              135              -              135              -              163              -              163              -              451              -              451              

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ -               135              -               135              -               163              -               163              -               451              -               451              

พ้ืนท่ีตรัง -              384             1                 385             -              474             -              474             -              1,332           4                 1,336           

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง -               70                1                  71                -               102              -               102              -               375              4                  379              

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -               232              -               232              -               210              -               210              -               489              -               489              

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -               82                -               82                -               162              -               162              -               468              -               468              

รวมท้ังส้ิน 82               3,739           15               3,836           83               5,249           18               5,350           172             14,323         63               14,558         

รายละเอียดจ านวนนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2563
จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา นักศึกษาใหม่ และนักศึกษาท้ังหมด
จ าแนกตาม พ้ืนท่ี และ ระดับการศึกษา (ปวส., ป.ตรี, ป.โท)

คณะ/วิทยาลัย
ส าเร็จ (ปี 2562) รับใหม่ (ปี 2563) ท้ังหมด (ปี 2563)



ด้านวิทย์ ด้านสังคม รวม ด้านวิทย์ ด้านสังคม รวม ด้านวิทย์ ด้านสังคม รวม

พ้ืนท่ีสงขลา 1,836                  586                    2,422                  1,945                  1,658                  3,603                  5,486                  4,200                  9,686                  

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 559                     -                      559                     910                     -                      910                     2,689                   -                      2,689                   

2. คณะบริหารธุรกิจ 736                     305                     1,041                   459                     1,111                   1,570                   817                     2,689                   3,506                   

3. คณะศิลปศาสตร์ 128                     242                     370                     163                     432                     595                     527                     1,237                   1,764                   

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 141                     9                         150                     95                       51                       146                     442                     180                     622                     

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 200                     -                      200                     243                     -                      243                     807                     -                      807                     

6. วิทยาลัยรัตภูมิ 72                       30                       102                     75                       64                       139                     204                     94                       298                     

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมราช 638                    391                    1,029                  777                    496                    1,273                  2,275                  1,261                  3,536                  

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 296                     -                     296                     357                     -                     357                     1,150                  -                     1,150                  

7. คณะเกษตรศาสตร์ 242                     -                      242                     263                     -                      263                     784                     -                      784                     

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 31                       -                      31                       46                       -                      46                       117                     -                      117                     

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 23                       -                      23                       48                       -                      48                       249                     -                      249                     

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 318                     280                     598                     336                     417                     753                     892                     1,043                  1,935                  

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 189                     32                       221                     206                     26                       232                     533                     129                     662                     

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 129                     248                     377                     130                     391                     521                     359                     914                     1,273                   

    พ้ืนท่ีขนอม 24                      111                     135                     84                      79                      163                     233                     218                     451                     

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 24                       111                     135                     84                       79                       163                     233                     218                     451                     

พ้ืนท่ีตรัง 153                    232                    385                    264                    210                    474                    847                    489                    1,336                  

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 71                       -                      71                       102                     -                      102                     379                     -                      379                     

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -                      232                     232                     -                      210                     210                     -                      489                     489                     

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 82                       -                      82                       162                     -                      162                     468                     -                      468                     

รวมท้ังส้ิน 2,627                  1,209                  3,836                  2,986                  2,364                  5,350                  8,608                  5,950                  14,558                

รายละเอียดจ านวนนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
จ านวนตามผู้ส าเร็จการศึกษา นักศึกษาใหม่ และนักศึกษาท้ังหมด

จ าแนกด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - ด้านสังคมศาสตร์

คณะ/วิทยาลัย
ส าเร็จ (ปี 2562) รับใหม่ (ปี 2563) ท้ังหมด (ปี 2563)



ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม

พ้ืนท่ีสงขลา 2,032                  390                    2,422                  2,979                  624                    3,603                  8,354                  1,332                  9,686                  

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 446                     113                     559                     760                     150                     910                     2,234                   455                     2,689                   

2. คณะบริหารธุรกิจ 803                     238                     1,041                   1,096                   474                     1,570                   2,714                   792                     3,506                   

3. คณะศิลปศาสตร์ 362                     8                         370                     595                     -                      595                     1,725                   39                       1,764                   

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 125                     25                       150                     146                     -                      146                     599                     23                       622                     

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 200                     -                      200                     243                     -                      243                     784                     23                       807                     

6. วิทยาลัยรัตภูมิ 96                       6                         102                     139                     -                      139                     298                     -                      298                     

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมราช 1,029                  -                     1,029                  968                    305                    1,273                  3,417                  119                    3,536                  

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 296                     -                     296                     357                     -                     357                     1,150                  -                     1,150                  

7. คณะเกษตรศาสตร์ 242                     -                      242                     263                     -                      263                     784                     -                      784                     

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 31                       -                      31                       46                       -                      46                       117                     -                      117                     

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 23                       -                      23                       48                       -                      48                       249                     -                      249                     

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 598                     -                     598                     448                     305                     753                     1,816                  119                     1,935                  

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 221                     -                      221                     -                      232                     232                     662                     -                      662                     

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 377                     -                      377                     448                     73                       521                     1,154                   119                     1,273                   

    พ้ืนท่ีขนอม 135                     -                     135                     163                     -                     163                     451                     -                     451                     

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 135                     -                      135                     163                     -                      163                     451                     -                      451                     

พ้ืนท่ีตรัง 385                    -                     385                    474                    -                     474                    1,336                  -                     1,336                  

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 71                       -                      71                       102                     -                      102                     379                     -                      379                     

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว 232                     -                      232                     210                     -                      210                     489                     -                      489                     

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 82                       -                      82                       162                     -                      162                     468                     -                      468                     

รวมท้ังส้ิน 3,446                  390                    3,836                  4,421                  929                    5,350                  13,107                1,451                  14,558                

รายละเอียดจ านวนนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
จ านวนตามผู้ส าเร็จการศึกษา นักศึกษาใหม่ และนักศึกษาท้ังหมด

จ าแนกภาคปกติ - ภาคสมทบ

คณะ/วิทยาลัย
ส าเร็จ (ปี 2562) รับใหม่ (ปี 2563) ท้ังหมด (ปี 2563)


